
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЕЛЬМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул. Советская 2-я дом. 4, р.п. Тельма, Усольский район, Иркутская область.665492 

тел. (8 395 43) 22-2-14    http://telmaschool.uoura.ru e-mail: telmaschool@yandex.ru 

ОКПО 41765542 ОГРН 1023802143419   ИНН 3840005673,     КПП 385101001 

 
30.08.2023 г.                             р.п. Тельма                 № 240 

 
«Об изменении состава 

 школьной службы примирения» 

 

В соответствии с реализацией  полномочий Национальной стратегии действий в интересах детей с 

2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 

октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе 

принципов восстановительного подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в 

конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы Школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год 

2. Утвердить программу работы службы школьной медиации; 

3. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: 

Руководитель службы примирения: 

- Бархатова Татьяна Анатольевна, педагог-психолог; 

- Соловьева Юлия Ивановна, социальный педагог; 

-  Жилкина Татьяна Викторовна, заместитель директора по воспитательной работе 

- Бобина Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной части 

4. Ввести в состав службы по согласованию: 

- Дятлова Ксения Сергеевна (статус: представитель общешкольного родительского 

комитета) 

- Смолянинова Елизавета Валерьевна (статус: ученик 10 класса) 

- Борс Анна Олеговна (статус: ученица 7 «А» класса) 

5. Назначить куратором службы – Жилкину Т.В., заместителя директора по воспитательной работе 

6. Ответственность за исполнением приказа возложить на куратора Жилкину Т.В., заместителя 

директора по воспитательной работе. 
 

 
 

 

Директор  школы                      Т.Н.Луценко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_________ Бобина И.В.  

_________ Жилкина Т.В. 

_________ Соловьева Ю.И. 

_________ Бархатова Т.А.  


